UBND HUYỆN CÔ TÔ

TRƯỜNG MẦM NON CÔ TÔ

Số: 106/QĐ-MNCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Cô Tô, ngày 20 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh vào mầm non

Năm học 2025 - 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON CÔ TÔ

Căn cứ thông tư số 52/2020/TT-BGD&ĐT ngày 31/12/2020 “Thông tư Ban

hành điều lệ trường mầm non”;

 Căn cứ vào Kế hoạch số 102/KH-MNCT ngày 12/6/2025 của trường Mầm non

Cô Tô về Kế hoạch tuyển sinh trẻ mầm non năm học 2025 - 2026;

  Xét năng lực của cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập hội đồng tuyển sinh vào mầm non năm học 2025 - 2026 tại

trường Mầm non Cô Tô gồm các ông, bà có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Hường - Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng;

2. Bà Phạm Thanh Thùy - Phó Hiệu trưởng - Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Bà Nguyễn Thị Hương - Phó Hiệu trưởng - Phó Chủ tịch Hội đồng;

4. Ông Vũ Văn Lợi - Tổ trưởng tổ văn phòng - Thư ký hội đồng;

5. Bà Nguyễn Thị Vì - Trưởng ban thanh tra nhân dân - Ủy viên;

6. Bà Nguyễn Thị Len - Tổ trưởng chuyên môn - Ủy viên;

7. Bà Bùi Thanh Hương - Tổ trưởng chuyên môn - Ủy viên;

8. Bà Đậu Thị Múa - Tổ phó chuyên môn - Ủy viên;

9. Bà Nguyễn Thị Lý - Tổ phó chuyên môn - Ủy viên.

Điều 2. Hội đồng tuyển sinh có nhiệm vụ theo qui chế làm việc đã được ban

hành và các qui định hiện hành của ngành giáo dục để tổ chức tuyển sinh đúng qui

định và tự giải thể khi kết thúc tuyển sinh.

Điều 3. Các ông, bà có tên nêu ở Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GD&ĐT;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hường

Stamp

UBND HUYỆN CÔ TÔ

TRƯỜNG MẦM NON CÔ TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Cô Tô, ngày 23 tháng 6 năm 2025

QUY CHẾ LÀM VIỆC CỦA HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

NĂM HỌC 2025 - 2026

I. Nguyên tắc làm việc

Hội đồng tuyển sinh làm việc theo nguyên tắc tập trung, dân chủ, công

khai, minh bạch, đảm bảo đúng quy chế tuyển sinh hiện hành.

Mọi thành viên trong Hội đồng tuyển sinh phải tuân thủ đúng nhiệm vụ

được phân công, chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng và các cơ quan quản lý

giáo dục về nhiệm vụ của mình.

Thực hiện tuyển sinh đúng quy trình, đảm bảo công bằng, tạo điều kiện

thuận lợi cho phụ huynh và học sinh.

II. Thành phần Hội đồng tuyển sinh

Theo Quyết định số 106/QĐ-MNCT ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Hiệu

trưởng Trường Mầm non Cô Tô về thành lập Hội đồng tuyển sinh vào mầm non

năm học 2025-2026 bao gồm:

1. Bà Nguyễn Thị Hường - Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng

2. Bà Phạm Thanh Thùy - P. Hiệu trưởng - Phó Chủ tịch Hội đồng

3. Bà Nguyễn Thị Mai - Phó Hiệu trưởng - Phó Chủ tịch Hội đồng

4. Ông Vũ Văn Lợi - Tổ trưởng tổ văn phòng - Thư ký Hội đồng

5. Bà Nguyễn Thị Vì - Trưởng ban thanh tra nhân dân - Ủy viên

6. Bà Nguyễn Thị Len - Tổ trưởng chuyên môn - Ủy viên

7. Bà Bùi Thanh Hương - Tổ trưởng chuyên môn - Ủy viên

8. Bà Đậu Thị Múa - Tổ phó chuyên môn - Ủy viên

9. Bà Nguyễn Thị Lý - Tổ phó chuyên môn - Ủy viên

III. Nhiệm vụ của các thành viên

1. Chủ tịch Hội đồng (Hiệu trưởng)

Chỉ đạo chung, theo dõi, kiểm tra việc tuyển sinh tại trường, chịu trách

nhiệm trước cấp trên về công tác tuyển sinh.

Giải quyết các khiếu nại, thắc mắc liên quan đến tuyển sinh.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng (Phó Hiệu trưởng)

Hỗ trợ Chủ tịch Hội đồng tổ chức tuyển sinh theo kế hoạch.

Kiểm tra, giám sát việc thu nhận hồ sơ.

Trực tiếp xử lý các trường hợp đặc biệt theo quy định.

3. Thư ký Hội đồng

Ghi biên bản các cuộc họp Hội đồng tuyển sinh.

Thực hiện nhiệm vụ tiếp nhận hồ sơ, kiểm tra tính hợp lệ.

Tổng hợp, lưu trữ hồ sơ tuyển sinh.

Báo cáo công tác tuyển sinh theo yêu cầu.

4. Ủy viên Hội đồng

Phối hợp thực hiện công tác tuyển sinh.

Hướng dẫn phụ huynh kê khai thông tin.

Công khai danh sách trúng tuyển theo đúng quy định.

IV. Thời gian làm việc của Hội đồng tuyển sinh

Thời gian làm việc: Từ ngày 01/7/2025 đến ngày 20/7/2025 (từ thứ 2 đến

thứ 6 hàng tuần).

Buổi sáng: Từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút.

Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 phút đến 16 giờ 30 phút.

V. Quy trình tuyển sinh

1. Phụ huynh đến đăng ký tuyển sinh theo thời gian quy định

2. Thành viên Hội đồng tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ.

3. Hội đồng xét duyệt và công khai danh sách trúng tuyển.

4. Báo cáo kết quả tuyển sinh lên Phòng GD&ĐT theo quy định.

VI. Điều khoản thi hành

Quy chế này có hiệu lực từ ngày ký, các thành viên Hội đồng tuyển sinh

có trách nhiệm thực hiện đúng nội dung quy chế. Thành viên vi phạm quy chế

làm việc sẽ bị xử lý theo mức độ vi phạm./.

 TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CHỦ TỊCH

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hường

Stamp